[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2024
                                        г. Норильск

                     № 312
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 26.09.2022 № 503
В целях обеспечения предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, в соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»,  а также в целях приведения в соответствие с Федеральным Законом от 30.12.2021 № 448-ФЗ «О публично-правовой компании «Роскадастр»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок компенсации расходов на оплату найма жилых помещений, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, работникам, приглашенным в рамках муниципальной программы «Приглашение специалистов, обладающих специальностями, являющимися дефицитными для муниципальных и иных учреждений муниципального образования город Норильск», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 26.09.2022 № 503 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Подпункт «е» пункта 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«е) сведения филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Красноярскому краю об отсутствии (наличии) у заявителя, членов семьи заявителя (независимо от того, вселяются ли они в жилое помещение совместно с заявителем) жилых помещений на праве собственности на территории муниципального образования город Норильск, в том числе в форме бумажной копии, заверенной специалистом филиала публично-правовой компании «Роскадастр» в установленном порядке. В случае изменения фамилии, имени или отчества (последнее при наличии) заявителя и (или) членов его семьи указанные сведения предоставляются также на прежние фамилию, имя, отчество (последнее при наличии) (в случае смены фамилии, имени, отчества (последнее при наличии) после 11.07.1991 для лиц, родившихся до 23.03.1999);».
1.2. В пункте 2.10 Порядка слова «90 календарных дней» заменить словами «6 месяцев».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2024.
И.о. Главы города Норильска                                                                  Н.А. Тимофеев